
 

1 

 

 

Dodatek č. 1  
Smlouvy o dílo  

č. objednatele:  V/1008/2025/DC 

č. zhotovitele:  325 010 

 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

 

I. Smluvní strany 
 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

Sídlo: Dubí 3, Ruská 260 

Zastoupená: Ing. Marek Macho, pověřen řízením organizace 

IČ: 00080837 

za věcné plnění smlouvy odpovídá: edoucí TSÚ provoz Děčín 

za finanční plnění smlouvy odpovídá:  áměstek ředitele 

na straně jedné 

/dále jen „objednatel/ 

 

a 

SaM silnice a mosty Děčín a.s. 

Sídlo: Oblouková 416/39, 405 02 Děčín I 

Zastoupené: Ladislav Kudr, místopředseda představenstva 

IČ: 25042751 

za věcné plnění smlouvy odpovídá: Ladislav Kudr, místopředseda představenstva 

     

     

za finanční plnění smlouvy odpovídá: Ladislav Kudr, místopředseda představenstva 

/dále jen „zhotovitel“/ 

 

 

I. Předmět plnění 
 

I.1.  Z hlediska zjišťování skutečně provedených prací, je nutné uvést do souladu položky   
         obsažené ve výkazu výměr zadávací dokumentace (rozpočtu zhotovitele) se skutečně  
         realizovaným rozsahem prací. Změny byly pojmenovány a vyčísleny ve změnovém  
         listě č. 1. Změnový list č. 1 je nedílnou součástí tohoto dodatku. 
   



 

2 

 

 

II. Cena díla 
 
II. 1.  Cena díla je stanovena: 
 

Cena díla dle SOD (bez DPH) 7.536.947,11 Kč 

Změnový list č. 1 (bez DPH) 477.674,75 Kč 

Cena díla celkem bez DPH 8.014.621,86 Kč 

DPH ve výši 21% 1.683.070,59 Kč 

Cena díla celkem včetně 21% DPH 9.697.692,45 Kč 

 

III. Termíny plnění 
 
III.1.  S ohledem na změny rozsahu prací dochází k prodloužen lhůty plnění o 45 dní. 

Termín dokončení a předání díla je 30.10.2025. 
 

 

IV. Závěrečná ustanovení 
 
IV. 1.  Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem č. 1 nedotčeny a nadále  

v platnosti. 
 
IV. 2.  Tento dodatek č. 1 je ve formě elektronického originálu s připojením elektronických  

podpisů oprávněných osob smluvních stran. 
 
IV. 3.  Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku č. 1, včetně  

příloh a s celým obsahem dodatku č. 1 souhlasí. Současně prohlašují, že dodatek č. 1 
nebyl sjednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 
 

V. Seznam příloh 
 
Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí smlouvy: 
 
Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 (oceněný soupis prací) 
Příloha č. 2 – Návrh Změny 
Příloha č. 3 – Zdůvodnění změny 
 

 

 

V Dubí , dne dle el. podpisu                                               V Děčíně, dne dle el. podpisu 

  

 

 

    ..………………………………............        .………………………………............ 

         za objednatele:                   za zhotovitele: 

 



NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY  
(příloha k žádosti o změnu) 

Identifikace stavby:  

Oprava opěrné zdi silnice III/24092 Verneřice 
Číslo změny: 1 

SOD č. V/1008/2025/DC 

Návrh ocenění změny navazuje na skutečnosti zjištěné při zaměření a zahájení stavebních prací 
 
Předkládaný návrh úpravy: dohodnuté ceny     

 dohodnuté lhůty ukončení díla    

popis prací :(stručný popis změny) 
Vícepráce 
Pol.č. 24 Podkladní beton – chybný výpočet v soupise prací         
Pol.č. 44 Zábradlí - V rozpočtu je 220bm délky s odkazem na schéma výkresu zábradlí. V tomto výkresu je tabulka 
s váhou zábradlí, jednotlivých prvků a tím pádem i váhy jednoho pole dilatačního úseku. Při kontrole jsme došli 
k tomu, že jsou špatné váhy jednotlivých prvků. Přikládám porovnávací tabulku. 
V případě dodržení materiálů dle tabulky z výkresové části to vychází : 5,097T / 0,29724T jedno pole = 17,15 pole * 
9m dil. Úsek = 154,33m celkové délky 
Při kontrole jednotlivých prvků to tedy vychází na 0,32179T jedno pole * 24,5 ks polí = 7,8838T celková váha 

Méněpráce 
Pol.č. 50,51 VDZ - Kvůli šířkovému řešení komunikace a místním podmínkám nebude provedeno VDZ. 
Pol. 04 - RDS – Stav zpracování dokumentace je dostačující pro realizování akce. Není potřeba zpracovávat RDS. 
Pol. 03,05,06,07,09,28,29,31,33,34 – Úprava podkladních vrstev komunikace -Na kontrolním dni stavby bylo 
posouzeno a dohodnuto, že budou provedeny nezbytné úpravy podkladních vrstev v rozsahu dle aktuálního zjištění v 
místě - tzn. v místech, kde podkladní konstrukce nevykazuje porušení, bude provedena pouze výměna obrusné 
vrstvy. V místech s jasným poškozením bude podkladní konstrukce vyměněna dle PD. 

příloha:  
- Změnový soupis prací a dodávek  

Počet listů příloh:  

Navrhovaná změna ceny díla:                                                                      

zvýšení ceny o 4

snížení ceny o  

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla: 

prodloužení lhůty o 45 kalendářních dní 

zkrácení lhůty o 0 kalendářních dní 

 
 
Za zhotovitele:
 
 

 
 
 
 

Za objednatele:

 



ODSOUHLASENÍ ZMĚNY 

 
 

Identifikace stavby:  

Oprava opěrné zdi silnice III/24092 Verneřice 
Číslo změny: 1 

SOD č. V/1008/2025/DC 

Určeno pro projektanta        

 
TDI                   zhotovitele         

 

objednatele       

 

Odesláno/předáno: poštou           

 
poslem           faxem            

 

osobně          

 

Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla: 

                               

Počet připojených listů: Počet připojených výkresů: 

Potvrzení změny sjednané ceny díla: 
Původní cena díla:  Kč (bez DPH) 
7 536 947,11Kč 

Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení díla: 

 

 
zvýšení ceny o 

 
prodloužení lhůty 
o 

 
45 kalendářních dnů 

 
snížení ceny o 

     
zkrácení lhůty o 

 
0 kalendářních dnů 

celková cena  
po změně 

celková lhůta  
po změně 

Datum dokončení: 
30.10.2025 

Změna byla vyvolána le     

 chybou v dokumentaci zakázky     

 zjištěnou skutečností     

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé 
dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele (TDS), razítko: 

 
 
 
I

 
 

 

 

Podpis zástupce objednatele, razítko: 

 
 

 
 
 
 
 

 



 

 

ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 1 
SPOLEČNÉ STANOVISKO 

 
 

PROJEKT: Oprava opěrné zdi silnice III/24092 Verneřice 

SoD číslo:V/1008/2025/DC   

Registrační číslo:   

 

Podrobnější popis změny – přípočet a odpočet : 

1.Pol.č. 24 Podkladní beton 

Špatný výpočet a množství v rozpočtu. 

Mělo by být  220m Délka* 0,08m Tloušťka  *1,69m Šířka = 29,74m3 

V rozpočtu je pouze 2,419m3 

2.Pol.č. 44 Zábradlí 

V rozpočtu je 220bm délky s odkazem na schéma výkresu zábradlí. V tomto výkresu je 

tabulka s váhou zábradlí, jednotlivých prvků a tím pádem i váhy jednoho pole dilatačního 

úseku. Při kontrole jsme došli k tomu, že jsou špatné váhy jednotlivých prvků. Přikládám 

porovnávací tabulku. 

V případě dodržení materiálů dle tabulky z výkresové části to vychází : 5,097T / 0,29724T 

jedno pole = 17,15 pole * 9m dil. Úsek = 154,33m celkové délky 

Při kontrole jednotlivých prvků to tedy vychází na 0,32179T jedno pole * 24,5 ks polí = 

7,8838T celková váha 

3.Pol.č. 50,51 VDZ  

Kvůli šířkovému řešení komunikace a místním podmínkám nebude provedeno VDZ. 

4.Pol. 04 - RDS  

Stav zpracování dokumentace je dostačující pro realizování akce. Není potřeba zpracovávat 

RDS. 

5.Pol. 03,05,06,07,09,28,29,31,33,34 – Úprava podkladních vrstev komunikace 

Na kontrolním dni stavby bylo posouzeno a dohodnuto, že budou provedeny nezbytné úpravy 

podkladních vrstev v rozsahu dle aktuálního zjištění v místě - tzn. v místech, kde podkladní 

konstrukce nevykazuje porušení, bude provedena pouze výměna obrusné vrstvy. V místech s 

jasným poškozením bude podkladní konstrukce vyměněna dle PD. 

 

Nezbytnost vyvolaných změn: 

      Je nezbytné, z hlediska zjišťování skutečně provedených prací, uvést do souladu 

položky obsažené ve výkazu výměr zadávací dokumentace (rozpočtu zhotovitele) se skutečně 

realizovaným rozsahem prací. 

 

 



Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Základní cena:

Celkem Odbyt:

DPH:

Celkem Odbyt s DPH:

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek:

Náklad na měrnou jedn.:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: 18.08.2025 Datum vypracování nabídky: 18.08.2025

KRYCÍ LIST

Stavba: 001 - ZBV - č. 1 

Oprava opěrné zdi silnice III/24092 Verneřice



Stránka 2 z 4

0,00

1,00

1,00

2,00

2,00

Stavba: 001 - ZBV - č. 1 

Rekapitulace

Stavba: 001 - ZBV - č. 1 Odbyt

001 - Úprava podkladních vrstev

Stavba: 001 - ZBV - č. 1 

001 - ZBV - č. 1 

001 - Vícepráce

002 - Méněpráce

VRN - Vedlejší a ostatní náklady



Stránka 3 z 4

7986

4007

Poř.č. Položka Text MJ Počet Sazba DPH

24 451312
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO 

BETONU C12/15
M3 27,325 21,00

44 9112B1D
ZÁBRADLÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ - DODÁVKA vč. 

MONTÁŽ
KG 7883,96 21,00

E+06

Poř.č. Položka Text MJ Počet Sazba DPH

44 9112B1
ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ - DODÁVKA 

A MONTÁŽ
M -219 21,00

4450

4450

Poř.č. Položka Text MJ Počet Sazba DPH

04 02943 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS kpl -1 21,00

9618

9618

8406

Poř.č. Položka Text MJ Počet Sazba DPH

03 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU - ASFALT T -34,34366 21,00

05 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU - KAMENIVO NESTMELENÉ T -106,5708 21,00

1090

Poř.č. Položka Text MJ Počet Sazba DPH

06 11332
ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z 

KAMENIVA NESTMELENÉHO
M3 -59,20905 21,00

07 11333
ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S 

ASFALT POJIVEM
M3 -6,00425 21,00

09 113744
FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH 

TL. DO 60MM
M2 -120,085 21,00

0122

Stavba: 001 - ZBV - č. 1 

Položkový rozpočet

Stavba: 001 - ZBV - č. 1

001 - ZBV - č. 1 

001 - Vícepráce

002 - Méněpráce

VRN - Vedlejší a ostatní náklady

0 - Všeobecné konstrukce a práce

001 - Úprava podkladních vrstev

SO 200 - Oprava zdi

0 - Všeobecné konstrukce a práce

1 - Zemní práce

5 - Komunikace



Stránka 4 z 4

Poř.č. Položka Text MJ Počet Sazba DPH

28 56333
VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 

150MM
M2 -394,79 21,00

29 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1.0KG/M2 M2 -107,707 21,00

31 572223 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1.0KG/M2 M2 -95,707 21,00

33 574C56
ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+. 

16S TL. 60MM
M2 -95,707 21,00

34 574E46
ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 

16+. 16S TL. 50MM
M2 -107,707 21,00

Odbyt




